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Overblik

•	 Fundraising (10 ETCS-point)
•	 Socialpædagogik (10 ETCS-point)
•	 Æstetiske læreprocesser (10 ETCS-point)
•	 Kultur- og kirkehistorie (10 ETCS-point)
•	 Diakoni og etik (5 ETCS-point)
•	 Religionspædagogik og -didaktik (5 ETCS-point)
•	 Livhistorie og samtale (5 ETCS-point)

Diakonhøjskolen og 3K-uddannelsen ved VIA University College udbyder inden for loven om åben 
uddannelse en række enkeltfag. Udbuddet inden for det kristendoms-og kirkefaglige område er 
velegnet til f.eks. kirke- og kulturmedarbejdere, der ønsker at opkvalificere sig inden for området. 

Som enkeltfagsstuderende følger du de ordinære studerende på 3K-uddannelsen. Der kan dog 
være tale om særligt tilpassede forløb, herunder særlige eksamensformer, da de ordinære stude-
rende ofte skal levere tværfaglige opgaver, som forudsætter deltagelse i andre undervisningsforløb.  

Der stilles løbende vejledning til rådighed inden for de rammer, som 3K-uddannelsen giver mulig-
hed for.

Forårets fag er følgende:

Prisen pr. 5 ETCS-modul er ca. 3500 kr. (Der tages forbehold for mindre justeringer af prisen.) 

Betalingen faktureres og skal betales forud for undervisningsstart; dvs. inden den 1. februar, den 1. 
april, den 1. september og den 1. november. Tilmelding sker ved anvendelse af særlig tilmeldings-
blanket som findes på hjemmesiden. 

Der tages forbehold over for undervisere og undervisningsdage nævnt i oversigten.  

Kontakt Kim Togsverd Hansen (KIMH@via.dk) for nærmere information. 
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Fundraising
Beskrivelse
I dette forløb vil vi komme ind på de grundlæg-
gende principper for god fundraising. Undervis-
ningen består af en kombination af teoretiske 
oplæg, diskussioner samt individuelle og grup-
pebaserede øvelser. Der vil være øvelser og op-
gaver mellem undervisningsgangene og gensi-
dig feedback indgår som en del af opgaverne. 
Kursets emner er: 
•	 Hvordan spørger man giveren om støtte på 

en god måde, der virker? 
•	 Hvordan fastholder vi givere, og hvorfor er 

det vigtigt? 
•	 Hvilke nøgletal er det vigtigt at kende, når vi 

arbejder med fundraising? 
•	 Hvad er lovgivningen om fundraising i Dan-

mark? 
•	 Hvorfor er god fundraising vigtig?

Viden
Den studerende har viden om 
grundlæggende principper for fundraising, 
herunder: kommunikation og fundraising, gi-
verfastholdelse og lovgivning om fundraising i 
Danmark.

Færdigheder
Den studerende kan producere fundraising-
materiale og lave en fundraisingstrategi.

Kompetencer
Den studerende kan anvende grundlæggende 
redskaber til fundraising.

Studievægt: 10 ETCS-point

Underviser
Kirsten Bitsch Lang

Prøve/bedømmelse
Skriftlig. 1-3 produktafleveringer med tilhøren-
de refleksionsrapport som bedømmes bestået/
ikke bestået. Rapporten er med intern censur.

Datoer
14/05, 15/05, 21/5, 22/5, 28/5, 29/5, 4/6, 5/6, 
11/6, 12/6, 18/6 + uge 26 (eksamensuge) (for-
behold for nødvendige ændringer undervejs) 
(forbehold for nødvendige ændringer under-
vejs)...
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Socialpædagogik
Beskrivelse
I dette valgfag får du viden om og kompeten-
cer til at identificere udfordringer med -og un-
derstøtte deltagelsesmuligheder i mødet med 
mennesker i udsatte positioner.

Viden
Den studerende har viden om:
•	 overordnede mål og værdier i social- og 

specialpædagogiske indsatser.
•	 etiske dilemmaer vedrørende det udsatte 

menneskes autonomi og mestring af eget 
liv.

•	 deltagelsesmuligheder og frivillige fælles-
skaber for mennesker i udsatte positioner.

Færdigeder
Den studerende kan:
•	 forstå og anvende begreber som trivsel, 

udvikling, livskvalitet og deltagelse op en 
måde, der kvalificerer praksis.

•	 understøtte autonomi og mestring af eget 
liv hos mennesker i udsatte positioner.

•	 basere indsatser og aktiviteter på indsigt i 
menneskers forskellige forudsætninger.

Kompetencer
Den studerende kan:
•	 planlægge og facilitere aktiviteter for og 

med mennesker i udsatte positioner.

Studievægt: 10 ETCS-point

Underviser
Marianne Thompson

Prøve/bedømmelse
Forløbet afsluttes med en skriftlig opgave, som 
bedømmes bestået/ikke bestået. Der er intern 
censur på opgaven.

Datoer
3/4, 4/4, 5/4, 10/4, 11/4, 17/4, 18/4, 19/4, 23/4, 
24/4, 25/4, 1/5, 2/5 + uge 19 (eksamensuge) 
(forbehold for nødvendige ændringer under-
vejs).
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Æstetiske 
læreprocesser
Beskrivelse
Dette valgfag har den æstetiske formidling og 
læreproces i centrum. Den studerende vil i det-
te forløb  stifte bekendtskab  med dramapæ-
dagogik,  mundtlig  formidling,  naturen  som  
læringsrum samt grafisk  facilitering.  Samlet  
set  skal forløbet  understøtte  den  studeren-
des  kompetencer inden  for  æstetisk  formid-
ling.  forløbet  indgår  et  samarbejde  med et  
konfirmandhold  ved Frederikskirken, Højbjerg.

Kursets emner er dramapædagogik, mundtlig 
formidling, naturen som læringsrum og grafisk 
facilitering. 

Undervisningen  består  af  en  kombination  
af  teoretiske  oplæg,  kreativ  udfoldelse,  dis-
kussioner samt individuelle og gruppebasere-
de øvelser. Der vil være obligatoriske øvelser 
og opgaver mellem undervisningsgangene og 
gensidig feedback indgår som en del af opga-
verne.

Viden
Den studerende har viden om:
•	 drama som pædagogisk redskab
•	 fortællingens muligheder
•	 naturen som læringsrum
•	 grundregler og grundkategorier i grafisk fa-

cilitering samt tegneteknik

Færdigheder
Den studerende kan:
•	 anvende forskellige dramapædagogiske 

metoder.
•	 formidle faglig viden på en måde, der er 

egnet til at vække nysgerrighed, oplyse og 
skabe engagement.

•	 anvende grafisk facilitering i forskellige pro-
ces- og formidlingskontekster.

Kompetencer
Den studerende kan:
•	 planlægge og facilitere workshop og pro-

cesser ved hjælp af æstetiske værktøjer.
•	 beherske anvendelsen af æstetiske formid-

lingsteknikker i forskellige didaktiske og 
pædagogiske sammenhænge.

Studievægt: 10 ETCS-point

Undervisere
Marianne Thompson og Kim Togsverd Hansen

Prøve/bedømmelse
faget afsluttes med en fremlæggelse og en re-
fleksionsopgave, som bedømmes bestået/ikke 
bestået. Der er intern censur.

Datoer
7/2, 8/2, 9/2, 14/2, 15/2, 16/2, 21/2, 22/2, 26/2, 
27/2, 4/3, 5/3, 11/3, 12/3, 13/3 + uge 12 (eksa-
mensuge). (forbehold for nødvendige ændrin-
ger undervejs).
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Kultur- og 
kirkehistorie
Beskrivelse
Målet med Kultur- og Kirkehistorie er at erhver-
ve sig en grundlæggende viden om kristen-
dommen i sin historiske og nutidige sammen-
hæng samt den danske nation og kultur. 
Kurset beskæftiger sig med kristendommens 
oprindelse, forskellige udtryksformer og kir-
kens rolle i det danske samfund gennem tider-
ne, men fokus vil være på kirkens rolle og frem-
trædelsesform i dag. 

Indhold
Indholdet vil blandt andet være: 
•	 Nation og nationalstat 
•	 Demokratiudvikling og civilsamfund 
•	 Velfærdssamfundets fremvækst 
•	 Nedslag i kirkens historie: Oldkirken, refor-

mationen, ortodoksi og pietisme 
•	 De kirkelige retninger og organisationer fra 

1800-tallet og frem
•	 Folkekirkens struktur og rolle i samfundet i 

dag.

Studievægt: 10 ETCS-point

Underviser
Kim Togsverd Hansen

Prøve/bedømmelse
For at få godkendt forløbet skal du udarbejde 
en skriftlig opgave som vurderes bestået/ikke 
bestået.

Datoer
15/2, 20/2, 22/2, 26/2, 14/3, 2/4, 8/4, 11/4, 
15/4, 22/4, 29/4, 6/5 (forbehold for nødvendige 
ændringer undervejs).
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Diakoni og etik
Beskrivelse
Målet med forløbet er at give den studerende 
en bred indsigt i etik og diakoni med henblik 
på at danne din viden, færdigheder og kompe-
tencer som professionsudøver.  

Indhold
Indholdet vil blandt andet være:  
•	 Etiske positioner og dilemmaer 
•	 Næstekærlighed – diakoniens kerne og 

væsen 
•	 Diakoni historisk set og diakoni i dagens 

Danmark 
•	 Diakoni i krydsfeltet mellem kirke og sam-

fund 

Studievægt: 5 ETCS-point

Underviser
Kim Togsverd Hansen 

Prøve/bedømmelse 
For at få godkendt forløbet skal den studeren-
de udarbejde en skriftlig opgave som vurderes 
bestået/ikke bestået.

Datoer
18/4, 23/4, 25/4, 2/5, 6/5, 16/5, 22.-24/5 
(forbehold for nødvendige ændringer under-
vejs).

Særlig opmærksomhed
Studietur til København den 22.-24. maj 2024
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Religionspædago-
gik og -didaktik
Beskrivelse
Gennem forløbet her får du viden om religions-
psykologi, religionspædagogiske og –didakti-
ske teorier og religionskritikkens spørgsmål til 
samme. 
Vi undersøger hvilke menneskesyn, der ligger 
bag det religionspædagogiske (og diakonale) 
arbejde, og den studerende vil efter forløbet 
være i stand til at varetage religionspædago-
giske opgaver i en civilsamfundskontekst (inkl. 
kirker og kirkelige organisationer). 

Studievægt: 5 ETCS-point

Undervisere
Kim Togsverd Hansen og Marianne Thompson

Prøve/Bedømmelse
For at få godkendt forløbet skal du udarbejde 
en skriftlig opgave som vurderes bestået/ikke 
bestået. 

Datoer
27/5, 28/5, 30/5, 3/6, 4/6, 6/6, 10/6, 11/6 (for-
behold for nødvendige ændringer undervejs).
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Livshistorie og 
samtale
Beskrivelse
Gennem forløbet får den studerende viden om 
– og redskaber til at indgå i samtaler som tager 
udgangspunkt i menneskers livshistorie. Det 
kan være sjælesorgssamtaler og andre samta-
ler som har medmennesket i fokus.

Studievægt: 5 ETCS-point

Underviser
Marianne Thompson 

Prøve/bedømmelse
For at få godkendt forløbet skal den studeren-
de udarbejde en skriftlig opgave som vurderes 
bestået/ikke bestået.

Datoer
16/4, 24/4, 29/4, 30/4, 7/5, 13/5, 14/5 (forbe-
hold for nødvendige ændringer undervejs).


